
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2020  № 159-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области 
от 18.03.2020  № 72-п

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»,  Федеральным  законом  от 30.03.1999  № 52-ФЗ  «О  санитарно-
эпидемиологическом  благополучии  населения»  Правительство  Новосибирской 
области  п о с т а н о в л я е т:

Внести  в  постановление  Правительства  Новосибирской  области 
от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории 
Новосибирской области» следующие изменения:

1. Преамбулу после слов «письмо от 20.04.2020 № 54-00-06/001-3360-2020» 
дополнить словами «,  письмо от  23.04.2020 № 54-00-06/001-3510-2020,  письмо 
от 08.05.2020 № 54-00-05/001-3981-2020».

2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Приостановить (ограничить) деятельность находящихся на территории 

Новосибирской области отдельных организаций независимо от организационно-
правовой  формы  и  формы  собственности,  а  также  индивидуальных 
предпринимателей, кроме:

1) непрерывно действующих организаций;
2) медицинских и аптечных организаций;
3)  организаций,  обеспечивающих  население  продуктами  питания  и 

товарами первой необходимости;
4) организаций,  выполняющих  неотложные  работы  в  условиях 

чрезвычайной  ситуации  и (или)  при  возникновении  угрозы  распространения 
заболевания,  представляющего  опасность  для  окружающих,  в  иных  случаях, 
ставящих  под угрозу  жизнь,  здоровье  или  нормальные  жизненные  условия 
населения;

5) организаций,  осуществляющих  неотложные  ремонтные  и  погрузочно-
разгрузочные работы;

ПП/03/S/11.05.2020



2

6) организаций, предоставляющих финансовые услуги в части неотложных 
функций (в первую очередь услуги по расчетам и платежам);

7) иных  организаций,  определенных  решениями  Правительства 
Новосибирской области.».

Губернатор Новосибирской области   А.А. 
Травников



3

А.А. Гончаров
238 61 60


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

